
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2020 №   3446
Великий Новгород

О внесении изменений в Реестр 
муниципальных услуг, оказывае-
мых за счет средств бюджета Ве-
ликого Новгорода

В соответствии с Положением о реестре муниципальных услуг, оказываемых 

за счет средств бюджета Великого Новгорода, утвержденным постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 24.12.2012 № 5836,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюд-

жета Великого Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Вели-

кого Новгорода от 25.10.2010 № 4610 (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 17.08.2012 № 3600, от 01.10.2012 № 4299, от 31.10.2012 

№ 4829, от 24.12.2012 № 5837, от 24.06.2013 № 3157, от 05.09.2013 

№ 4667, от 30.10.2013 № 5611, от 22.01.2014 № 394, от 12.05.2014 № 2425, 

от 29.08.2014 № 4622, от 11.11.2014 № 5871, от 19.01.2015 № 124, от 17.03.2015 

№ 1073, от 19.06.2015 № 2550, от 16.09.2015 № 3973, от 02.02.2016 № 253, 

от 01.06.2016 № 2525, от 27.10.2016 № 4905, от 08.12.2016 № 5638, от 22.12.2016 

№ 5981, от 20.04.2017 № 1505, от 26.04.2017 № 1610, от 04.05.2017 № 1734, 

от 31.07.2017 № 3238, от 23.11.2017 № 5141, от 28.12.2017 № 5852, от 29.01.2018 

№ 319, от 06.03.2018 № 989, от 05.06.2018 № 2483, от 08.06.2018 № 2554, 

от 01.10.2018 № 4452, от 20.12.2018 № 5750, от 10.01.2019 № 26, от 11.01.2019 

№ 76, от 04.02.2019 № 399, от 07.02.2019 № 409, от 26.02.2019 № 709, от 13.05.2019 



2

№ 1827, от 31.05.2019 № 2205, от 05.08.2019 № 3218, от 20.01.2020 № 119, 

от 20.03.2020 № 984, от 15.04.2020 № 1376, от 01.09.2020 № 3216), следующие 

изменения:

1.1. В позиции с реестровым номером 11/01/009: 

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Услуги в социальной сфере";

графу 3 изложить в следующей редакции: 

"социальная поддержка граждан";

графу 4 изложить в следующей редакции: 

"предоставление ежемесячной денежной выплаты Почетным гражданам 

Великого Новгорода";

1.2. В позиции с реестровым номером 11/01/010:

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Услуги в социальной сфере";

графу 3 изложить в следующей редакции: 

"социальная поддержка граждан";

графу 4 изложить в следующей редакции: 

"предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате 

коммунальных услуг и дополнительной ежемесячной денежной компенсации 

расходов по оплате за пользование телефоном, радиотрансляционной точкой и 

коллективной антенной ветеранам боевых действий";                      

1.3. В позициях с реестровыми номерами: 11/01/021, 11/01/022, 11/01/023, 

11/01/026, 11/01/044:

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Услуги в социальной сфере";

графу 3 изложить в следующей редакции: 

"социальная поддержка граждан";

1.4. В позиции с реестровым номером 15/01/001 в графе 4 дополнить словами 

"муниципального жилищного фонда";

1.5. После позиции с реестровым номером 15/01/004 дополнить позицией с 

реестровым номером 15/01/005 следующего содержания:



3

1 2 3 4 5 6
"15/01/005 Услуги в 

жилищ-
ной сфе-
ре

предостав-
ление граж-
данам жи-
лых поме-
щений по 
договорам 
социально-
го найма 
муници-
пального 
жилищного 
фонда

работа 
по учету 
граждан, 
нуждаю-
щихся в 
жилых 
помеще-
ниях

Жилищный кодекс Российской 
Федерации

Федеральный закон от 27 июля 
2006 г. № 152-ФЗ "О персональ-
ных данных"

областной закон от 6 июня 2005 г. 
№ 489-ОЗ "О порядке определения 
размера дохода, приходящегося  на  
каждого члена  семьи, и  стоимости
имущества, находящегося в собст-
венности членов семьи и подле-
жащего налогообложению, в целях 
признания граждан малоимущими 
и предоставления им по договорам 
социального найма жилых помеще-
ний муниципального жилищного 
фонда и порядке признания граж-
дан малоимущими в Новгородской 
области"

областной закон от 6 июня 2005 г. 
№ 490-ОЗ "О порядке ведения орга-
ном местного самоуправления уче-
та граждан в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, пре-
доставляемых по договору со-
циального найма, и о периоде, 
предшествующем предоставлению 
такого жилого помещения гражда-
нину, в течение которого учиты-
ваются действия и гражданско-
правовые сделки с жилыми поме-
щениями"

решение Думы Великого Нов-
города от 26.05.2005 № 132 
"Об установлении нормы предо-
ставления площади жилого поме-
щения по договору социального 
найма и учетной нормы площади 
жилого помещения"

решение Думы Великого Новго-
рода от 23.06.2005 № 139 "Об уста-
новлении размера дохода, прихо-
дящегося на каждого члена семьи, 
стоимости имущества, находя-
щегося в собственности членов 
семьи и подлежащего налогообло-
жению, в целях признания граждан 
малоимущими и предоставления им 
по договорам социального найма 
жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда"

управле-
ние по 
жилищ-
ным во-
просам";



4

1.6. В позиции с реестровым номером 15/04/004 графу 4 изложить в 

следующей редакции:

"выдача молодой семье свидетельства о праве на получение социальной 

выплаты на приобретение (строительство) жилья".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд 
3446п


